

Naalakkersuisut siulittaasuat

Landsstyreformanden

Hr. landstingsmedlem Palle Christiansen
c/o Landstingets Bureau
Her

15. februar 2007
J.nr. 02.14

Postboks 1015
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 50 02
govsec@gh.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål til Landsstyret vedr. service i Sisimiut Kommune og offentlige institutioner placeret i Sisimiut.

Hermed følger svar på de spørgsmål vedrørende service i Sisimiut Kommune og offentlige institutioner placeret i Sisimiut, som du har stillet den 7. februar 2007.

Spørgemålene vedrører forskellige landsstyreområder. Derfor er denne besvarelse givet på grundlag af de respektive direktorater bidrag til besvarelsen.

Spørgsmål 1:

Har Landsstyret planer om, at sikre borgerne i Kangerlussuaq regelmæssig mulighed for tandpleje?

- a. Hvis Ja, hvilke?
- b. Hvis nej, hvorfor ikke?

Svar:

Kangerlussuaq har status som bygd i Sisimiut Kommune – og hermed også i Sisimiut tandplejedistrikt.

Tandplejen har til enhver tid det mål at sikre også bygdebefolkningen så fyldestgørende et tandplejetilbud, som ressourcerne giver mulighed for.

I ”Retningslinier for Grønlandstandplejen” af 12. oktober 2006 angives i kapitel 6, § 12, stk. 3. bl.a., at ”bygdetandpleje gennemføres tilpasset bygdernes befolknings-underlag og behov – dog med mindst ét årligt besøg i hver bygd”.

Ressourcesituationen samt store vanskeligheder med rekruttering af tandlæger medfører, at tandplejen i disse år ikke kan yde et tilfredsstillende tandplejetilbud til befolkningen i sin helhed.

Set i lyset heraf kan det konstateres, at Kangerlussuaq de senere år har været betjent over gennemsnittet for bygdebetjening i Grønland. Det kan således nævnes, at Kangerlussuaq i 2006 havde tandplejebetjening i sammenlagt ca. 2 måneder.

På baggrund af ovenstående er der ikke planer om – eller mulighed for – at udvide den tandplejemæssige betjening af Kangerlussuaq yderligere.

Spørgsmål 2:

Hvad er Landsstyrets planer for døveskolen i Sisimiut?

Svar:

I dag er situationen på døveområdet den, at antallet af døve er stærkt faldende. På grund af den aktuelle situation med underbelægning på den landsdækkende døgninstitution for døve børn og unge, Uiluiit, er der udarbejdet ny normering for institutionen. De 2 døve unge, som for tiden har ophold på Uiluiit er flyttet i en ny-

istandsat lejlighed i to plan. Det resterende personale fra Uiluiit er flyttet med, således at de unge fortsat kan få den fornødne pædagogiske støtte og vejledning i den tid, hvor de ikke er i skolen. Der vil fortsat være personaledekning i nattetimerne. Hvis beboerne flytter fra Sisimiut og tilbage til deres hjemby – kan lejligheden fortsat bruges af 3 døve unge, som enten har skole- eller praktikplads. Selvom Uiluiits fysiske placering er ændret, er der således stadig mulighed for unge døve, der gerne vil bo og uddanne sig i Sisimiut.

Hvis det viser sig, at der fremover er flere døve unge, end der kan bo i lejligheden, vil det være muligt at leje en lejlighed mere, hvor de unge kan få støtte fra en døvekonsulent og den personalegruppe, der er knyttet til den eksisterende lejlighed. Hvis der er tale om mindre børn, er der endvidere mulighed for etablering af familiepleje.

Spørgsmål 3:

Hvad er Landsstyrets planer for Behandlingshjemmet, B-1827, beliggende på Daarngup Aqq.?

Svar:

På grund af store problemer med rekruttering af egnet personale til Qiviarfimmi er behandlingshjemmet for børn og unge i sin nuværende form blevet nedlagt. Det overgår i stedet til at høre under Qasapermiut, hvor der vil være 4 pladser til børn og unge med personligheds- og adfærdsproblemer samt 4 pladser til unge kriminelle med særlige behov.

Spørgsmål 4:

Hvorfor tages de færdige kollegier på Aqqusinersuaq ikke i brug?

Svar:

Tre af de fem nyopførte kollegieblokke i Sisimiut har stået færdige siden august 2006. De øvrige to forventes færdige primo maj 2007. I alt er der tale om 72 kollegieenheder.

Det er korrekt, at de tre første blokke endnu ikke er taget i brug. Dette skyldes, at der har været en del problemer omkring leveringen af møbler fra Danmark. Værelserne er således ikke for nuværende møbleret i en sådan grad, at de kan tages i anvendelse.

Seneste melding fra leverandøren er, at de sidste møbler til de 36 værelser i de tre færdigbyggede blokke vil ankomme til Sisimiut den 16. februar 2007, hvorefter kollegierne vil kunne tages i brug.

Møblerne til de sidste to blokke skulle ankomme Sisimiut den 25. marts 2007.

Med venlig hilsen

Hans Enoksen